




SANTIAGO FIGUEROA

ESTUDIANTE DE INGENIERÍA INFORMÁTICA

CONTACTO

 +57 3216082930

 santiago.figueroa_c@ua
o.edu.co

 <https://www.linkedin.com/in/santiago-figueroa-colorado/>

IDIOMAS

Inglés

B2 para escritura, habla, escucha y lectura

Español

Idioma principal

HABILIDADES

- Capacidad Resolutiva
- Manejo de estrés
- Administración de Tareas
- Excelente manejo de tiempos
- Aprendizaje autodidacta y guiado
- Programación en Python, Java, HTML, JavaScript y SQL
- Manejo de Bases de Datos

PERFIL PERSONAL

Soy un estudiante enfocado en ampliar su portafolio. Soy una persona comprometida con sus proyectos, con buenas habilidades sociales. Programo desde hace 5 años en diversos lenguajes. Y siempre estoy motivado a aprender y capacitarme en aquel que aún o sé.

EXPERIENCIA

2023- Actualidad **REDACIP**

- Coordinador y Programador de Proyecto de Página Web usando herramientas No Code

2022 - Actualidad **Proyectos Universitarios**

- Programador principal de aplicativo para posible IPS usando Programación Orientada a Objetos.
- Presentador principal de capacitaciones y pasantías acerca de la seguridad de la información.
- Líder de proyecto de ingeniería de dispositivo inteligente para la recolección de colillas de cigarrillos
- Líder de proyecto de ingeniería de dispositivo para monitorizar mascotas remota y eficientemente

SANTIAGO FIGUEROA

ESTUDIANTE DE INGENIERÍA INFORMÁTICA

FORMACIÓN ACADÉMICA

2022-Actualidad **Ingeniería Informática**

Universidad Autónoma de Occidente

2023 **Curso de Prompt
Engineering - How to Talk
To AIs**

LinkedIn Learning

2023 **Diplomado en Ciberseguridad**

Universidad Autónoma de Occidente

2023 **Crafting Meaningful HTML**

LinkedIn Learning